
 
 

Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-19рс от 12.05.2025 

О внесении изменений в Раздел 3 Положения о порядке организации проведения конкурса 
на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 

утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 27.08.2024 № 01-41рс 
В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О 
муниципальной службе в Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области решил: 

1. Внести в Раздел 3 Положения о порядке организации проведения конкурса на заключение договора о целевом 
обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденного 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 27.08.2024 № 01-41рс (в редакции решения Совета депутатов города 
Оленегорска от 12.03.2025 № 01-14рс), следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 
«3.1. В сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

GAZETAZAPRUDA.RU., на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с электронным адресом: www.olenegorsk.gov-
murman.ru не позднее, чем за один месяц до дня проведения конкурса размещается информация о проведении конкурса, 
содержащая следующие сведения: 

– группы должностей муниципальной службы, которые подлежат замещению гражданами после окончания обучения; 
– квалификационные требования к должностям муниципальной службы (требования к уровню профессионального 

образования, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей), 
указанным в абзаце втором настоящего пункта; 

– условия прохождения муниципальной службы, включая ограничения и запреты, предусмотренные статьями 13 и 14 
Федерального закона от 02.02.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», требования о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и обязанности, установленные Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами; 

– перечень документов, представляемых на конкурс в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Положения; 
– проект договора о целевом обучении; 
– место и время приема документов для участия в конкурсе; 
– срок приема документов; 
– дата, место и порядок проведения конкурса; 
– сведения о лице, ответственном за прием документов, его контактный номер телефона, адрес электронной почты; 
– тема реферата (в случае, если конкурсные процедуры включают в себя подготовку реферата); 
– другие сведения, необходимые для проведения конкурса.». 
1.2. Подпункт 1 пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 
«1) заявление в письменной форме, в котором он подтверждает, что ознакомлен с информацией об ограничениях и 

запретах, предусмотренных статьями 13 и 14 Федерального закона от 02.02.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», о требованиях о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и об 
обязанностях, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами;». 

1.3. Подпункт 6 пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 
«6) гражданин, не достигший возраста 18 лет, поступающий на обучение по имеющей государственную аккредитацию 

образовательной программе среднего профессионального образования или высшего образования (программе 
бакалавриата, программе специалитета), дополнительно представляет организатору конкурса оформленное в 
письменной форме согласие своих родителей (законных представителей) на участие в конкурсе, за исключением 
граждан, не достигших возраста 18 лет, но в соответствии с пунктом 2 статьи 21 и статьей 27 Гражданского кодекса 
Российской Федерации признанных полностью дееспособными;». 

1.4. Абзац 3 пункта 3.7 изложить в следующей редакции: 
«В случае, если конкурсные процедуры включают в себя подготовку реферата, то темы рефератов должны быть 

указаны в информации о проведении конкурса, предусмотренной пунктом 3.1. Раздела 3 настоящего Положения.». 
1.5. Пункт 3.12 изложить в следующей редакции: 
«3.12. В договоре о целевом обучении должно быть предусмотрено обязательство гражданина проходить 

муниципальную службу в органе местного самоуправления после получения им документа установленного образца о 
высшем образовании или среднем профессиональном образовании в течение срока, установленного этим договором с 
учетом положений пункта 5 статьи 28.1 Закона Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной 
службе в Мурманской области».». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

С.С. Пашинский, 
глава муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области, 

Е.И. Поташ, 

http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/
http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=132541&dst=415
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=132541&dst=398


 
 

председатель Совета депутатов 
муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области. 


